忻州师范学院党委教师工作部

教师工作部便函〔2025〕17 号

关于开展2025年度“双师双能型”教师资格认定的通知

各教学单位：

根据《忻州师范学院“双师双能型”教师认定与管理办法》（院政

〔2025〕32号）文件精神，现开展2025年度“双师双能型”教师资格

认定工作，具体工作通知如下：

一、认定范围

具有高校教师资格证书和中级以上教师系列专业职称或博士学位的

在编在岗教师。

二、认定条件

见《忻州师范学院“双师双能型”教师认定与管理办法》。

三、认定程序

（一）个人申报

符合“双师双能型”资格条件的教师，向所在教学单位提出申请，

填写《忻州师范学院“双师双能型”教师资格申请表》（附件1），并

提交证明材料原件和相关证书复印件。

（二）教学单位推荐

教学单位根据申请人材料，进行审核与推荐，填写《忻州师范学院

“双师双能型”教师资格认定信息汇总表》（附件2），报送教师工作

部。

（三）学校审核认定

经学校院长办公会研究确定后，公示并审核认定。

四、提交材料

（一）《忻州师范学院“双师双能型”教师资格申请表》纸质版、

电子版；

（二）申请人所有支撑材料的复印件加盖教学单位公章后按照汇总

表顺序合并成一个PDF扫描件，以电子版报送；

（三）《忻州师范学院“双师双能型”教师资格认定信息汇总表》

纸质版及电子版。

五、工作要求

（一）请各教学单位对申报材料严格把关，由党政联席会议研究后

确定认定名单。

（二）请各教学单位于5月9日下班前将申请表（正反面打印一式

两份）和汇总表（一式一份）的纸质版（各教学单位签字盖章）交到教

师工作部（行政南楼一层131），电子版以各教学单位为单位（以“单

位名称+2025 年“双师双能型”教师命名）打包发送至邮箱

xzsyjgb@163.com。

联系人：刘星慧 郭 瑶 张艳君 联系电话：0350-3339935

附件1：忻州师范学院“双师双能型”教师资格申请表

附件2：忻州师范学院“双师双能型”教师资格认定信息汇总表

2025年4月23

教师工作部

日

https://www.lit.edu.cn/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1353344149&wbfileid=7671528